



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่..... อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๘.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๑๕๗๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๑๕๗๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๓๐๒.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๗.๕๐ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๒ และอบต.กลาง กำหนด) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๕๙๖,๔๑๕.๔๗ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งวดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายปริญญา สุตชะฎา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการ

/- ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พลเอก ๖

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พลเอก ๖

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

25 ธ.ค. 2568

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

25 ธ.ค. 2568

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 598,900.-บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง

อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 302.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 907.50 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทถ-2-202 และ อบต.กลางกำหนด)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2568 เป็นเงิน 596,415.47 บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---|---------------|
| 1. นางสาวธิดารัตน์ วรพิภมร์รัตน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| 2. นายวัฒนา นามประสพ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| 3. นายปริญญา สุดชะฎา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านหลุมไผ่ ไปบ้านหมากมาย บ้านหลุมไผ่ หมู่ที่ 6 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทด.-2-202 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2568

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 302.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 907.50 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทด.-2-202และอบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	437,190.64	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1,3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	596,415.47	
	คิดเป็นราคากลาง	596,415.47	
	(ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยสิบห้าบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.303 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,971,621.39 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	907.50	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	657.21	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1577/2568 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวอิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายปริญญ์ สุตะชะฎา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

☒ ควรอนุมัติ☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองเม็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 16 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านหลุมเสา ไปบ้านหมากม้าย บ้านหลุมเสา หมู่ที่ 6 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทด.-2-202 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคา โดย นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.74	-	1.3642	2.37	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,058.75	1.74	1,842.23	1.3642	2.37	2,513.17
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	45.38	407.15	18,476.47	1.3642	555.43	25,205.60
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	907.50	395.78	359,170.35	1.3642	539.92	489,980.19
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	30.00	177.24	5,317.20	1.3642	241.79	7,253.72
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	121.00	126.21	15,271.41	1.3642	172.18	20,833.26
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	30.25	790.33	23,907.48	1.3642	1,078.17	32,614.58
6	งานลงดินถมเสริมไหล่ทาง	ลบ.ม.	110.00	120.05	13,205.50	1.3642	163.77	18,014.94
รวมค่าก่อสร้าง								596,415.46

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

437,190.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ